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Nr 372.

Av herrar Johannesson och Hesselbom, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 
1953/51/. till avlöningar och omkostnader vid statens sin
nessjukhus och statens anstalt för fallandesjuka.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 107 till 1952 års vårriksdag framlades 
förslag bl. a. till reglering av löneställningen för tvättföreståndare vid sta
tens sinnessjukhus, varvid 17 tvättföreståndare uppflyttades från Ca 11 
till Ca 12 och 5 från Ca 8 till Ca 10 samt 17 biträdande tvättföreståndare 
från Ca 7 till Ca 8. Denna reglering innebar, att berörda tvättföreståndare 
kom att erhålla samma löneställning som den, som vid denna tidpunkt 
gällde för motsvarande befattningar å landstingens sjukhus. Till grund 
för förslagen låg en överenskommelse mellan berörda organisationer och 
1949 års tjänsteförteckningskommitté. Efter det att överenskommelsen å 
det statliga området hade träffats, erhöll tvättföreståndarna å landsting
ens sjukhus, enligt en i april månad 1952 träffad överenskommelse mellan 
landstingens centrala lönenämnd å ena sidan och Sveriges kommunalarbe
tareförbund och Sveriges kommunaltjänstemannaförbund samt Sveriges 
arbetsledareförbund å den andra sidan, ytterligare justering av sin löne
ställning. Den sistnämnda överenskommelsen innebär, att tvättförestån
dare vid vissa större namngivna sjukhustvättinrättningar erhållit place
ring i 15 lönegraden, medan övriga tvättföreståndare placeras i lönegrad 
8, 10 och 13 enligt följande gruppindelning. Tvättföreståndare som före
står tvätteri, vilket ombesörjer tvätt för en eller flera anstalter med ett 
sammanlagt platsantal av 360, placeras som tvättföreståndare grupp I 
(Ca 13), tvättföreståndare vid tvätteri, där på samma sätt antalet platser 
uppgår till minst 225, placeras som tvättföreståndare grupp II (Ca 10). 
Övriga tvättföreståndare placeras som tvättföreståndare grupp III (Ca 8). 
För placering som tvättföreståndare grupp I krävs enligt avtalet godkänd 
avgångsexamen från A- och B-kursen enligt kungl. överstyrelsens för yr
kesutbildning fastställda kurs samt därjämte minst två års allmän tvätt
praktik. Tvättföreståndare grupp II, som har dylik utbildning, placeras i 
lönegrad 11.

Biträdande tvättföreståndare, som är underställd tvättföreståndare 
grupp I, placeras i lönegrad 10 samt biträdande tvättföreståndare, som är 
underställd tvättföreståndare grupp II, i lönegrad 8.
1 Bihang till riksdagens protokoll 1953. 3 samt Nr 372.
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Med hänsyn till vad Kungl. Maj:t i proposition nr 241/1952 angående 
lönegradsplacering för vissa tjänster — sid. 15 — anfört beträffande nöd
vändigheten av att löneställningen för i denna proposition berörd eko
nomipersonal anpassas till den löneställning, som gäller för motsvarande 
befattningar vid landstingens sjukhus, synes en omprövning av de statliga 
tvättföreståndamas löneställning även böra äga rum i anledning av ovan
nämnda avtal. En sådan omprövning skulle medföra, att 6 tvättförestån- 
dartjänster i Ca 12 uppflyttades till Ca 15 samt att övriga tjänster i 
denna lönegrad flyttades till Ca 13 och att 5 tvättföreståndartjänster i Ca 
10 uppflyttades till Ca 11 och slutligen att 17 biträdande tvättföreståndare 
uppflyttades från Ca 8 till Ca 10.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att vidtaga följande för

ändringar i tjänsteförteckningen för de statliga sinnes
sjukhusen :

6 tvättföreståndare

17 bitr.

Ca 12 utbytes mot 6 Ca 15
Ca 12 „ „ 11 Ca 13
Ca 10 „ „ 5 Ca 11
Ca 8 „ „ 17 Ca 10

Stockholm den 21 mars 1953. 

Ewald Johannesson. Knut Hesselbom.
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